
www.trizideladovale.ma.gov.br 

 
 

 

 DIÁRIO OFICIAL              
 

TRIZIDELA DO VALE-MA 

 
PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 

 

 
 
 
 
 

 
 

SUMÁRIO 

TERCEIROS 
 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO..................pág.01 
EXTRATO DE CONTRATO.................................................pág.01/02 

 
 
 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo 

aditivo de Contrato nº 20200096/2020. PARTES: Prefeitura 

Municipal de Trizidela do Vale - MA através da Secretaria 

Municipal de Infraestrutura e a empresa: CONSTRUTORA E 

LOTEAMENTO SÃO JOSÉ EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ 

sob o nº 13.269.099/0001-73. ESPÉCIE: Aditivo de 

acréscimo de valor do Contrato. DA VIGÊNCIA: O presente 

termo aditivo terá a vigência a partir da sua assinatura até o 

dia 31 de dezembro de 2020. DOTAÇÃO: ORGÃO: 02 Poder 

Executivo UNIDADE GESTORA: 02 21 Secretaria Municipal 

Infraestrutura PROJETO/ATIVIDADE: 15 122 0004 2.060 

Manutenção das Atividades da Secretaria CLASSIFICAÇÃO 

ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Outros serv. de terceiros pessoa 

jurídica . BASE LEGAL: O objeto deste termo está em 

consonância com art. 65, I, alínea b, c/c §1 da Lei nº 

8.666/93. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do 

Maranhão. Trizidela do Vale - MA, 09 de julho de 2020. 

Rivaldo dos Santos Sousa – Secretário Municipal de 

Infraestrutura. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200421/2020. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a 

empresa: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, CNPJ 

17.293.339/0001-26. OBJETO: Aquisição de equipamentos 

e suprimentos de informática, periféricos, toners e cartuchos 

visando atender as necessidades da Secretaria de 

Administração do município de Trizidela do Vale - MA, 

conforme Pregão Presencial n° 037/2019 - SRP e proposta 

apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de 

julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: 

O valor total é de 194.355,30(cento e noventa e quatro mil, 

trezentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020 Atividade 

0218.041220082.2.006 Manutenção da Secretaria de 

Administração , Classificação econômica 4.4.90.52.00 

Equipamentos e material permanente, Subelemento 

4.4.90.52.35, no valor de R$ 147.882,60, Exercício 2020 

Atividade 0218.041220082.2.006 Manutenção da Secretaria 

de Administração , Classificação econômica 3.3.90.30.00 

Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.17, no valor de R$ 

46.472,70; VIGÊNCIA: 27 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro 

de 2020, SIGNATÁRIOS: EDVAN FERREIRA MATOS, pela 

Contratante e o Sr. GUSTAVO LOPES DA SILVA, pela 

contratada. Trizidela do Vale - MA. 27 de Julho de 2020. EDVAN 

FERREIRA MATOS - Secretário Municipal de Administração. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200422/2020. PARTES: 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa: RECICLE INFO 

E PAPELARIA LTDA, CNPJ 17.293.339/0001-26. OBJETO: 

Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, 

periféricos, toners e cartuchos visando atender as necessidades 

do Fundo Municipal de Saúde do município de Trizidela do Vale 

- MA, conforme Pregão Presencial n° 037/2019 - SRP e 

proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 

17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. 

VALOR: O valor total é de 101.044,70(cento e um mil, quarenta 

e quatro reais e setenta centavos). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020 Atividade 

0202.103010073.2.065 Manutenção do Fundo Municipal de 

Saúde  , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e 

material permanente, Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 

86.248,10, Exercício 2020 Atividade 0202.103010073.2.065 

Manutenção do Fundo Municipal de Saúde  , Classificação 

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 

3.3.90.30.17, no valor de R$ 14.796,60 ; VIGÊNCIA: 27 de Julho 

de 2020 a 31 de Dezembro de 2020, SIGNATÁRIOS: ARILENE 

BEZERRA OLIVEIRA LEITÃO, pela Contratante e o Sr. 

GUSTAVO LOPES DA SILVA, pela contratada. Trizidela do Vale 

- MA. 27 de Julho de 2020. ARILENE BEZERRA OLIVEIRA 

LEITÃO - Secretária Municipal de Saúde. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200423/2020. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa: RECICLE 

INFO E PAPELARIA LTDA, CNPJ 17.293.339/0001-26. 

OBJETO: Aquisição de equipamentos e suprimentos de 

informática, periféricos, toners e cartuchos visando atender as 

necessidades da Secretaria de Saúde do município de Trizidela 

do Vale - MA, conforme Pregão Presencial n° 037/2019 - SRP e 

proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 

17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas al terações. 

VALOR: O valor total é de 58.981,00(cinquenta e oito mil, 

novecentos e oitenta e um reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Exercício 2020 Atividade 0229.103010096.2.022 Manutenção 

da Secretaria de Saúde  , Classificação econômica 4.4.90.52.00 

Equipamentos e material permanente, Subelemento 

   EDIÇÃO Nº673- ANO VII -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA SEGUNDA-FEIRA 03  DE AGOSTO DE 2020 

 



2/2 2/2  
2020  
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 

 EDIÇÃO Nº 673- ANO VII -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA SEGUNDA-FEIRA 03  DE AGOSTO DE 2020 

 
4.4.90.52.35, no valor de R$ 46.914,90, Exercício 2020 

Atividade 0229.103010096.2.022 Manutenção da Secretaria 

de Saúde  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material 

de consumo, Subelemento 3.3.90.30.17, no valor de R$ 

12.066,10; VIGÊNCIA: 27 de Julho de 2020 a 31 de 

Dezembro de 2020, SIGNATÁRIOS: ARILENE BEZERRA 

OLIVEIRA LEITÃO, pela Contratante e o Sr. GUSTAVO 

LOPES DA SILVA, pela contratada. Trizidela do Vale - MA. 

27 de Julho de 2020. ARILENE BEZERRA OLIVEIRA 

LEITÃO - Secretária Municipal de Saúde. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200424/2020. PARTES: 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a 

empresa: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, CNPJ 

17.293.339/0001-26. OBJETO: Aquisição de equipamentos 

e suprimentos de informática, periféricos, toners e cartuchos 

visando atender as necessidades do Fundo Municipal de 

Assistência Social do município de Trizidela do Vale - MA, 

conforme Pregão Presencial n° 037/2019 - SRP e proposta 

apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de 

julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: 

O valor total é de 40.206,10(quarenta mil, duzentos e seis 

reais e dez centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Exercício 2020 Atividade 0209.081220071.2.057 

Manutenção do Fundo de Assistência Social , Clas sificação 

econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material 

permanente, Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 

33.655,80, Exercício 2020 Atividade 0209.081220071.2.057 

Manutenção do Fundo de Assistência Social , Classificação 

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 

3.3.90.30.17, no valor de R$ 6.550,30; VIGÊNCIA: 27 de 

Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020, SIGNATÁRIOS: 

DINA SELMA LEAL, pela Contratante e o Sr. GUSTAVO 

LOPES DA SILVA, pela contratada. Trizidela do Vale - MA. 

27 de Julho de 2020. DINA SELMA LEAL - Secretária Mun. 

de Assistência Social. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200425/2020. PARTES: 

SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a 

empresa: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, CNPJ 

17.293.339/0001-26. OBJETO: Aquisição de equipamentos 

e suprimentos de informática, periféricos, toners e cartuchos 

visando atender as necessidades da Secretaria de 

Assistência Social do município de Trizidela do Vale - MA, 

conforme Pregão Presencial n° 037/2019 - SRP e proposta 

apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de 

julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: 

O valor total é de 22.890,20(vinte e dois mil, oitocentos e 

noventa reais e vinte centavos). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020 Atividade 

0222.081220093.2.010 Manutenção da Secretaria de 

Assistência Social , Classificação econômica 4.4.90.52.00 

Equipamentos e material permanente, Subelemento 

4.4.90.52.35, no valor de R$ 17.597,80, Exercício 2020 

Atividade 0222.081220093.2.010 Manutenção da Secretaria de 

Assistência Social , Classificação econômica 3.3.90.30.00 

Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.17, no valor de R$ 

5.292,40; VIGÊNCIA: 27 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro 

de 2020, SIGNATÁRIOS: DINA SELMA LEAL, pela Contratante 

e o Sr. GUSTAVO LOPES DA SILVA, pela contratada. Trizidela 

do Vale - MA. 27 de Julho de 2020. DINA SELMA LEAL -  

Secretária Mun. de Assistência Social. 

 

 

 

 
 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 

 

    Charles Frederick Maia Fernandes  

Prefeito Municipal 

 

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

